
 

 

______________________________________________________________________________________ 

Rua E, S/N°  Centro Político e Administrativo  Cuiabá  MT CEP: 78049-918 
Contato: (65) 3612-5400 | presidencia@portalcrmmt.org.br 

PORTARIA CRM-MT Nº 05/2019 

Estabelece a composição da Comissão Especial de 

Patrimônio e dá outras providências. 

 

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Resolução CFM nº 2.124/2015, 

 

CONSIDERANDO os termos da Resolução CFM nº 2.124/2015, que fixa normas e 

procedimentos para controle, reavaliação, depreciação, amortização e inventário dos Bens 

Patrimoniais no âmbito dos Conselhos de Medicina e dá outras providências; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Designar os seguintes empregados públicos do quadro permanente desta Autarquia, para 

comporem a Comissão Especial de Patrimônio do CRM-MT a partir de 20/02/2019:  

1. Gilvânia Medeiros de Oliveira; 

2. Shirley Hermenegilda Valente;  

3. Letícia DE Oliveira Moraes. 

Art. 2º. A servidora Gilvânia Medeiros de Oliveira será a Presidente referida Comissão, em sua 

ausência esta será substituída pela funcionária Shirley Hermenegilda Valente.  

Art. 3°. A presente portaria entrará em vigor na data da sua publicação.  

 

Cuiabá-MT, 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

Dra. Hildenete Monteiro Fortes 

Presidente 


